UBND THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

BAN CHỈ ĐẠO VSATTP

Số: 87 /TB-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Hương Trà, ngày  10  tháng  01 năm 2024

THÔNG BÁO

V/v Kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm

Tết Nguyên đán Giáp Thìn - Năm 2024

Thực hiện Chỉ thị 13/CT-TTg ngày 09/ 05 /2016 của Thủ tướng Chính phủ

về tăng cường trách nhiệm quản lý Nhà nước về an toàn thực phẩm;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 13/2014/TTLT-BYT-BNNPTNT- BCT ngày

09 tháng 4 năm 2014 về việc hướng dẫn việc phân công, phối hợp trong quản lý

nhà nước về an toàn thực phẩm;

Thực hiện kế hoạch số 3573/KH-BCĐVSATTP ngày 26/12/2023 của Ban

chỉ đạo VSATTP thị xã về triển khai Công tác đảm bảo Vệ sinh an toàn thực phẩm

Tết Nguyên đán Giáp Thìn và Lễ hội Xuân năm 2024;

Ban chỉ đạo chương trình VSATTP thị xã Hương Trà tổ chức kiểm tra liên

ngành VSATTP Tết Nguyên đán Giáp Thìn và Lễ hội Xuân năm 2024 tại các đơn

vị như sau:

I. Thời gian

Từ ngày 24/01/2024 đến hết ngày 31/01/2024

Buổi sáng từ 08 giờ 00 đến 11 giờ 30; Buổi chiều từ 13 giờ 30 đến 17 giờ 00.

II.Thành phần

Thành phần Đoàn Kiểm tra liên ngành VSATTP theo QĐ số : 322/QĐ-UBND

ngày 11/4/2023 của UBND thị xã Hương Trà, gồm các thành viên là cán bộ của

các ban ngành: Văn phòng HĐND&UBND, Trung tâm Y tế, Phòng Kinh tế, Công

an, Đội QLTT số 4, Trạm chăn nuôi và Thú y thị xã, Cán bộ Đoàn kiểm tra liên

ngành xã,phường.

III. Nội dung kiểm tra

- Việc triển khai các hoạt động đảm bảo VSATTP  trong công tác đảm bảo Vệ

sinh an toàn thực phẩm Tết Nguyên đán Giáp Thìn và Lễ hội Xuân năm 2024 của

Ban chỉ đạo VSATTP các xã, phường.

- Việc thực hiện các quy định pháp luật VSATTP của các cơ sở sản xuất, chế

biến, kinh doanh thực phẩm, dịch vụ ăn uống trên địa bàn của các xã, phường.

IV. Lịch kiểm tra:

1. Phường Hương Văn  Ngày 24/01/2024

2. Xã Hương Toàn   Ngày 25/01/2024

3. Xã Bình Tiến   Ngày 26/01/2024

4. Phường Hương Chữ  Ngày 30/01/2024

5. Phường Tứ Hạ   Ngày 31/01/2024

Đề nghị UBND các xã, phường chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể liên quan bố

trí cán bộ, sắp xếp thời gian phối hợp với đoàn  kiểm tra liên ngành VSATTP thị

xã Hương Trà triển khai thực hiện tốt các nội dung trên.

Nơi nhận:

-CT và các Phó CT thị xã;
-Các thành viên Đoàn kiểm tra;

-Các đơn vị được kiểm tra;

-Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Ngọc An

		2024-01-12T09:59:00+0700